SCRIPTA

Numéro Scripta : 7430

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Rouen, Sainte-Marie-Madeleine (hôpital)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1183-1189]

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Acte confirmant à l'hôpital de la Madeleine, à Rouen, la moitié des dîmes de la prévôté de Valognes et les dîmes des trois métiers de la forêt de Brix.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCCLI, t. 2, p. 395.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 395. Souscription de Renouf de Glanville, qui passa en Normandie en septembre 1183.

Texte établi d'après a

Henricus, Dei gratia rex Anglorum, dux Normannorum et Aquitanorum, comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, ballivis, vicecomitibus et omnibus fidelibus suis, salutem.

Sciatis me confirmasse Deo et hospitali Sancte Marie de Rothomago, ad sustentationem fratrum et sororum et infirmorum ibidem commorantium, medietatem decimarum prepositure mee de Valoignes, decimas omnium reddituum et expletarum et exituum de tribus mesteriis de foresta mea de Bruis, scilicet de Martinvastio, de Digovilla et de Blanchevilla, decimam prepositurarum mee foreste de Bruis, apud Negrevillam, Helmenbosc et Sauxemesnil, et omnium pertinenciarum omnium predictorum, donationes sibi factas ab Osberto Croisere et Martino Croise, sicut in eorum litteris continetur, cum omni reddito ad eas pertinente, necnon donationes rationabiles sibi factas a quibuscunque, pro anima regis Henrici filii mei. Quare volo et firmiter precipio quod idem hospitale omnia predicta teneat, habeat et possideat libere, quiete et integre, in puram et perpetuam elemosinam.

Testibus : Ranulfo de Glanvilla, Hugone de Cressy, Seherio de Quincy, Bertranno de Verduno, Widone de Sancto Walerico.

Apud Rothomagum.